令和２年３月２５日

各学年生徒
保 護 者 各位

山梨県立甲府工業高等学校
校 ⻑  手 塚 幸 樹

学年末・学年始休業中の新型コロナウイルス感染症対策について（連絡）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解・御
協力をいただき厚く御礼申し上げます。
 さて本校では、３月２６日（木）から４月７日（火）が学年末・学年始休業（春季
休業）期間となります。

つきましては、山梨県教育委員会からの通知を踏まえた次の事項に留意いただき、
休業期間を有意義に過ごしていただけますようお願いします。

引き続き、新型コロナウイルス感染症蔓延防止に向けた取り組みへの御理解をお願
いします。

（１） 休業期間中の配慮

 ・不要不急な外出は避けてください。
 ・うがい、手洗い、マスク着用など，感染症対策を入念に行ってください。
 ・不安のある生徒・保護者は、担任・顧問等への連絡をお願いします。

（２） 休業中の家庭学習

  ・今年度の振り返りと新年度の準備に努めてください。
  ・学校から出されている課題の他、下記のウェブサイトや無料で利用できる⺠間

教材等を活用することをお勧めします。
   ＊文部科学省（臨時休業期間中における学習支援コンテンツポータルサイト）
     http://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakushushien/index_00001.htm
   ＊経済産業省（新型コロナ感染症による学校休業対策『♯学びを止めない未来の教室』）
     http://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/
（３） 休業中の部活動等

   ・県教育委員会の通知を踏まえ、臨時休校期間中に引き続き春季休業期間中の部
活動は禁止とします。

（４） その他の留意事項

・春季休業期間中（本校が指定した日）は、本校生徒の運動不足やストレスを解
消することを目的として、グラウンド及び体育館を開放します。詳しくは別紙
を御確認ください。

・休業期間中に体調が思わしくない場合には、症状に応じて早めの受診を心が
けてください。また万一、新型コロナウイルス感染症に罹患した場合や発熱・
咳などの体調不良の症状がある場合には、学校にも御連絡ください。

（５）備考

  ・新型コロナウイルス感染症への対応等についての連絡は、本校ホームページに
て行います。学校ホームページを毎日確認するようお願します。

【別紙】甲府工業高等学校 春季休業中の施設開放について

●施設開放の趣旨

この開放は、新型コロナウイルス感染症の蔓延防止に係る⻑期の臨時休校措置中
の運動不足やストレスを解消するために行うものです。

●対象者

本校の新年度２・３年生の希望者（学年ごとに開放時間を定めます）【下記参照】

●対象施設

本校グラウンド及び体育館（学校の備品等を使用することは構いませんが、その
際は，教員の指示に従ってください。）

●留意事項
 この施設開放は、運動不足やストレスを解消するものであり、部としての組織的・

体系的な活動を目的とするものではありません。
 活動の時間は、準備から片付けまで概ね２時間を限度とします。
 開放時間中は、監督・巡回の教員の指示に従ってください。
 十分な換気を行うため、体育館のすべての窓を開放しますので御承知おきください。
 生徒は、次のことを厳守してください。

・発熱、体調不良の症状がある生徒は参加しないでください。
・登下校は、原則としてマスクを着用してください。
・こまめにうがい・手洗いをするよう、心がけてください。
・校内では、身体接触や近距離での対話は可能な限り避けてください。

●開放日時

３月２６日（木） 新２年生  １０：００〜１２：００
           新３年生  １３：００〜１５：００

  ３月２７日（金） 新２年生  １０：００〜１２：００
           新３年生  １３：００〜１５：００

  ３月３０日（月） 新２年生  １０：００〜１２：００
           新３年生  １３：００〜１５：００

  ３月３１日（火） 新２年生  １０：００〜１２：００
           新３年生  １３：００〜１５：００

  ４月 ３日（金） 新２年生  １０：００〜１２：００
           新３年生  １３：００〜１５：００

  ４月 ６日（月） 新２年生  １０：００〜１２：００
           新３年生  １３：００〜１５：００

  ※ 上記以外の日時は開放しません。

●注意点
  新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、施設

の開放や活動の在り方について変更があることを申し添えます。その場合は、本校
ホームページでお知らせしますので毎日御確認ください。